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2023-01-27 
 
 
Till  
Upplands Väsby kommun, Bygglovsenheten 
ByggRMailusr@upplandsvasby.se 
 

 
 
 
 
Naturskyddsföreningens yttrande över  
bygglovsansökan för telecomtorn vid vattentornet, Dnr: 
BMN 2022-000330. 
 
Bakgrund 
On Tower Sweden AB har 2022-07-01 lämnat in Bygglov för nybyggnad av telecomtorn på ÖVRA 
RUNBY 1:73. Åtgärderna omfattar nybyggnad av ett 60 meter högt telecomtorn med tillhörande 
teknikbod. Tornet ska ersätta utrusning som sedan tidigare är placerad på vattentornet intill. 
Den aktuella fastigheten är belägen utanför detaljplanelagt område. Bygglovsenheten har 
efterfrågat ett remissyttrande från Naturskyddsföreningen Väsby. 

 

Sammanfattning  

 Bergaskogen är olämplig för ytterligare exploatering och det är oklart hur naturvärden 
påverkas. 

 Det är omöjligt att utifrån ansökan bedöma om placeringen mer är lämplig än möjliga 
alternativ, vilka överhuvudtaget inte redovisas.  

 Ett telecomtorn på 60 m höjd förfular lanskapsbilden. 
 Avslå byggnadslovsansökan och begär att underlaget kompletteras. 

 

Vår granskning av bygglovsansökan 

Naturskyddsföreningen Väsby har granskat detaljplanen med utgångspunkt från miljömässig 
hållbarhet, natur och miljö.  

 

c/o P Nordmalm 

Gamla v 30A, 194 67 

Upplands Väsby, Sweden  

073 8778648 
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Bergaskogen är olämplig för ytterligare exploatering och det är oklart hur naturvärden 
påverkas 

 

 

Bild: Ekologigruppens avgränsning av landskapsobjektet Bergaskogen. (2022) 

Formella skydd saknas på platsen, en talldominerad blandskog, men flera områden med höga 
naturvärden förekommer i dess närhet. Platsen är en del av den naturvårdklassade och mycket 
skyddsvärda Bergaskogen och Bergaskogen är inte lämplig en lämplig plats för ytterligare 
exploatering.  

Bergaskogen är ett skogsområde med höga naturvärden. Skogsområdet är till stora delar en 
kalkbarrskog, en särskilt skyddsvärd naturtyp.  Platsen för lokalisering är en del av Stockholms 
läns gröna infrastruktur, där området är utpekat som värdetrakt för barrskogsmiljöer. Området 
är en del av en spridningskorridor för barrskogsmiljöer i Stockholm län.  
 
Kommunens naturinventering 2011 anger Högt naturvärde – Naturvärdesklass 2  för den 
aktuella platsen och omgivande skog i närområdet. I denna klass bedöms varje objekt vara av 
särskild betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på regional eller nationell nivå och 
de bör så långt möjligt skyddas mot åtgärder som kan skada naturmiljön (miljöbalken 3 kap. 3 
§). 
 
 Mats Karströms inventering 2010 redovisade rika fynd av signalarter i Bergaskogen.  
Kommunens ÖP Väsby stad 2040 anger denna del av skogen som skyddad natur. Skogens östra 
delar är exponerade mot bebyggelsen och är där skogens yttre buffertzon som är viktiga att 
upprätthålla intakt för att skydda skogens ännu värdefullare kärnområden. De återkommande 
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förslagen till ingrepp i skogen som bollplaner, elbyggnader, äldreboenden, sportinstallationer 
m.m. kan var för sig ibland vara ganska obetydliga, men ger sammantaget över åren betydande 
påverkan, en slags salamieffekt, man tar bara en liten bit i taget, till dess allt är uppätet.  
 

Landskapsobjektet Bergaskogen omfattar inventeringsområdet och sträcker sig främst vidare i 
nordlig och sydlig riktning. Landskapsobjektet Bergaskogen utgörs huvudsakligen av 
barrskogsmiljöer. Omkringliggande skogar är gamla och har höga naturvärden. 
Landskapsobjektet är av stort värde för sällsynta och rödlistade arter knutna till 
barrskogsmiljöer. (Ekologigruppen 2022). (Landskapsobjekt avgränsas när flera värdeobjekt i 
en eller flera naturtyper tillsammans bildar ett sammanhängande landskap med större 
betydelse för biologisk mångfald. Det kan också avgränsas i områden som under en kort period 
under året har betydelse för flera arter.) 

För övrigt anser Naturskyddsföreningen Väsby att hela Bergaskogen behöver skötsel i klass 
med ett naturreservat och dessutom skydd som naturreservat. 

För att kunna fatta ett välgrundat beslut om bygglov utanför detaljplanelagt område, i en skog 
med höga naturvärden, behövs ett underlag som visar vilka specifika naturvärden som finns på 
den aktuella platsen, hur exploateringen påverkar den omgivande Bergaskogen inklusive det 
närliggande kärret, hur skogskantens funktion som buffertzon påverkas och rent allmänt hur 
skogens ekosystemtjänster påverkas. Inga sådana uppgifter finns i underlaget. 

Kommunen bör begära ett sådant underlag av sökanden. 

 

Det är omöjligt att utifrån ansökan bedöma om placeringen mer är lämplig än andra platser 

Var än en telecommast placeras så kommer den att ha någon miljöpåverkan och vara väl 
synlig. Men för att den valda platsen eventuellt är bättre än andra rimliga alternativ behöver 
det motiveras. Det saknas en redogörelse för vilka alternativa placeringar som är möjliga från 
teleteknisk kunskap, vilket borde vara enkelt att redovisa i kartform. Denna kunskap som 
sökanden tveklöst besitter måste redovisas för att kommunen ska kunna fatta ett bra 
lokaliseringsbeslut med hänsyn taget till miljö och allmänna intressen. Det är också viktigt för 
att konkurrerande telemastoperatörer inte ger oss onödigt många telemaster i landskapet. Det 
är dessutom viktigt att redovisa rimliga alternativ, då sökande har sökt bygglov på en plats 
sökanden varken äger eller hyr.  

Kommunen bör också begära att dessa brister i ansökan undanröjs.  

 
Påverkan på landskapsbild och stadsmiljö 

En telemast på 60 meters höjd (107 m ö h) kommer att synas vida omkring i Upplands Väsby, 
var helst den placeras. Den tillför inga skönhetsvärden till landskapsbilden, däremot förfular 
den en naturlig skogshorisont. Huruvida den passar som granne till vattentornet i stadsmiljön 
tar vi inte ställning till, men vi hänvisar till och instämmer i Hembygdsföreningens yttrande 
om att bättre underlag behövs i gestaltningsfrågan. Påståendet att träden (10- 15 m höga) döljer 
sikten nära masten är irrelevant för landskapsbilden. 
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Avslå byggnadslovsansökan och begär att underlaget kompletteras 

Vår slutsats är att den föreliggande bygglovsansökan bör avslås och att kompletterande 
underlag och uppgifter begärs om påverkan av naturvärden samt om alternativa placeringar. 

 

Upplands Väsby 27 jan 2023 
 

Naturskyddsföreningen i Väsby 

Pelle Nordmalm   

Ordförande    

 
 

 

 

 

 


